[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Moção Nº 88/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao atleta Mateus Hokari, que conquistou uma vaga para disputar os jogos panamericanos, que serão realizados no mês de setembro em El Salvador, na América Central. Mateus obteve a vaga na seletiva disputada no último final de semana , 07 a 09 de agosto, em Cuiabá, Mato Grosso, durante o Campeonato Brasileiro de Karatê da FBK.

JUSTIFICATIVA

O jovem Mateus, treinado pelo Professor João Batista Rodrigues, sempre representa com brilhantismo nosso município nas competições que participa.
Este Legislativo não poderia deixar de parabenizar o jovem atleta que, com brilhantismo, representa nossa progressista cidade de Pouso Alegre.
Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE